
Stvoření: Klimatický summit COP 26 Glasgow
2.

Druhý týden celosvětových modliteb za výzvy reality klimatických změn.

Stvoření
Za několik týdnů se lídři z celého světa sejdou ve Skotsku na setkání s názvem Cop 26, kde budou
diskutovat o reakcích na změnu klimatu. Můžete se s námi připojit k modlitbám za tato témata

Elijah Brown
generální tajemník BWA

@ElijahMBrown

TÉMATA K TÝDENNÍM MODLITBÁM:

1. týden
za Klimatický summit COP 26 v GLASGOW – UK

2. týden
za Valné shromáždění OSN

3. týden
za rozhodnutí světových vůdců

4. týden
za odstranění nerovnosti

https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-summit-cop-26-glasgow-2/
https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-summit-cop-26-glasgow-2/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/cop_26_InfoN2NA.png
https://twitter.com/ElijahMBrown


5. týden
za změnu klimatu a nejchudší ve světě

6. týden
za zdroje Země

7. týden
za globální kampaně

8. týden
za změnu ekonomiky a společnosti

2. týden

Valné shromáždění OSN
Tento týden Valné shromáždění OSN – (UNGA) – jediný univerzálně reprezentativní orgán OSN – se
sejde k diskusi, diskusi a doporučení ohledně témat týkajících se mezinárodního míru a bezpečnosti.
Toto bude klíčový pracovní bod v době do COP 26. Dobré výsledky z tohoto zasedání shromáždění
zvýší dynamiku a pomohou položit základy úspěchu na COP 26.

Možná jste o Valném shromáždění OSN dříve neslyšeli, ale je pravděpodobné, že jste ve zprávách
viděli obrázky politiků hovořících na shromáždění. Shromáždění jsou klíčovými událostmi, kde se
země scházejí k diskusím o mezinárodních problémech. Valná hromada OSN hraje významnou roli v
procesu vytváření mezinárodního práva a zahajuje politické, ekonomické, humanitární, sociální a
právní kroky, které přinesou prospěch životům milionů lidí na celém světě.

Modlitební témata:
Za moudrost a mírová diskuse pro ty, kteří se účastní zasedání Valného shromáždění OSN
Aby ti, kteří jsou členy Valného shromáždění OSN, učinili rozhodnutí, která budou ku
prospěchu všech lidí, zejména těch, kteří se na klimatické krizi podíleli nejméně, ale přesto
budou žít v první linii a každý den budou čelit katastrofálním dopadům
Za prospěšné a plodné výsledky, které budou mít trvalý dopad

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/2_tyden_cop_26.png


Kreativní inspirace k modlitbám

Jak začít

Valné shromáždění OSN má pravomoc zahájit politická, hospodářská, humanitární, sociální a právní
opatření postihující miliony lidí na celém světě.

Využijte tento tvůrčí čas k modlitbě za choulostivé diskuse, které se budou konat na zasedání
Valného shromáždění OSN – za to, aby delegáti védli pokojnou diskusi a aby mohli iniciovat pozitivní
změny a přinést pokoj těm, kteří to nejvíce potřebují.

Biblické povzbuzení

Nakonec, bratří: žijte v radosti, napravujte své nedostatky, povzbuzujte se, buďte jednomyslní,
pokojní, a Bůh lásky a pokoje bude s vámi. Pozdravte jedni druhé svatým políbením.
2. Korintským 13:11

Člověče, bylo ti oznámeno, co je dobré a co od tebe Hospodin žádá: jen to, abys zachovával právo,
miloval milosrdenství a pokorně chodil se svým Bohem. Micheáš 6:8

Každý ať se podřizuje vládní moci, neboť není moci, leč od Boha. Ty, které jsou, jsou zřízeny od Boha.
Římanům 13:1

Udělejte to

Potřebujete papírový kapesník a pero.
Papírové kapesníky jsou jemné a snadno se trhají. Uvažujte o tom při této modlitební činnosti a
použijte tuto myšlenku k vedení svých modliteb.
Vezměte si papírový kapesník a držte ho
Požádejte Boha, aby na něj vkládal slova a modlitby vašeho srdce pro jednání Valného shromáždění
OSN
Začněte zapisovat své modlitby na papír a přemýšlejte o tom, jak jemně musíte psát, aby se
kapesník neroztrhl.
Použijte to k modlitbě za pokoj a ochranu nad delikátními jednání, které proběhnou. Pokud se
kapesník trhá, modlete se za obnovu a vykoupení zranění a roztržek v rozhovorech a v našem světě

MODLITBY ZA COP 26

World Baptist Alliance

-krk-

https://wea-sc.org/wp-content/uploads/2021/09/COP26-Prayer-points_English.pdf


Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

